ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 12/2015

Aos vinte e um dias do mês de Maio de dois mil e quinze (21/05/2015), às quatorze horas (14:00), nas
dependências da Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura dos
envelopes contendo a proposta e documentação de habilitação, apresentado em razão do certame
licitatório na modalidade pregão, estilo presencial o qual tem por objeto registro de preços para
Aquisição de Pneus para os veículos, maquinas e tratores de todos os setores da Prefeitura, para
o período de 12 meses. Estavam presentes o pregoeiro José Carlos de Paula, a equipe de apoio
formada por Clodoaldo Paulo de Andrade e Bruno dos Santos Maia e os representantes das empresas
que apresentaram envelopes fechados em local, data e horário estabelecido, sendo eles: ROGERIO
GONÇALES  portador do CPF: 521.520.909-00 e do RG: 39313642, representante da empresa  F.M.
GONÇALES - ACESSÓRIOS, CNPJ: 11.372.783/0001-50, com sede na Avenida Minas Gerais, n°
662, Jardim Apucarana, CEP: 86.804-000, na cidade de Apucarana, estado do Paraná, e o Sr. Joesley
de Oliveira Mucholowski, portador do CPF: 073.053.419-75 e do RG: 10738543-6, representante da
empresa MODELOS PNEUS LTDA, CNPJ: 94.510.682/0001-26, situada  na Rua Mal. Humberto de
Alencar Castelo Branco, n° 56, na cidade de Bento Gonçalves, no estado de Rio Grande do Sul.
Dando início ao certame o pregoeiro recebeu os envelopes das empresas credenciadas, abrindo
primeiramente o referente as propostas de preço e realizou a classificação da proposta por menor valor
por item, sendo que a empresa F.M. GONÇALES - ACESSÓRIOS apresentou proposta global de R$
825.050,00 (oitocentos e vinte e cinco mil e cinquenta reais) e a empresa MODELOS PNEUS LTDA
apresentou proposta global de R$ 590.585,30 (quinhentos e noventa mil quinhentos e oitenta e cinco
reais e trinta centavos). Em seguida deu-se início aos lances verbais, fincado da seguinte forma: a
empresa F.M. GONÇALES - ACESSÓRIOS venceu os itens 01, 02, 03, 05, 06, 08, 11, 12, 13, 14, 15,
18, 19, 22, 23, 30, 31, totalizando R$ 288.697,00 (duzentos e oitenta e oito mil seiscentos e noventa e
sete reais) e a empresa MODELOS PNEUS LTDA venceu os itens 04, 07, 09, 10, 16, 17, 20, 21, 24,
25, 26, 27, 28, 29, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, totalizando R$ 300.781,00 (trezentos mil setecentos e
oitenta e um reais). Em seguida foi aberto os envelopes referentes à habilitação das empresas, sendo
que elas estavam habilitadas, ficando certo que as empresas vencedoras deverão reapresentar suas
propostas readequadas aos seus respectivos itens ganhos. Não havendo mais nada a tratar eu
Clodoaldo Paulo de Andrade, secretário em função, lavrei a presente ata que após análise foi aprovada
por mim e demais presentes.

Rio Bom – PR, 21 de Maio de 2015.

Clodoaldo Paulo de Andrade                    José Carlos de Paula                           Bruno dos Santos Maia

Rogério Gonçales                          Joesley de Oliveira Mucholowski

		2015-08-31T10:09:16-0300
	RIO BOM - Paraná
Assinado em 31/08/2015 10:09:16
	PUBLICACAO OFICIAL DO MUNICIPIO